

اخبار کوتاه

اراده ایران برای رسیدن به توافق خوب

وزیر خارجه ایران در گفت و گو با همتای هندی خود با اشاره به مذاکرات وین گفت: ایران اراده لازم برای رسیدن به توافق خوب را دارد.به گزارش ایرنا حسین امیر عبداللهیان در تماس تلفنی با سوبرامانیام جایشانکارا در خصوص آخرین وضعیت مبارزه با کرونا در ایران، با اشاره به روند خوب واکسیناسیون سراسری، روند مبارزه با کرونا در ایران را مثبت ارزیابی کرد و اظهار داشت: ما توانسته‌ایم شیوع ویروس رابخوبی کنترل کنیم و تا کنون ۸۹ درصد مردم واکسینه شده و در حال دریافت دوز سوم واکسن هستند. در خصوص افغانستان بر ضرورت تشکیل دولت فزاکبیر در این کشور تاکید کرد و با اشاره به کمک‌های بشردوستانه هندبه افغانستان،از تدابیر و همکاری جمهوری اسلامی ایران برای انتقال این کمک ها در قالب گندم، دارو و واکسن کرونا به افغانستان خبر داد.وزیر خارجه کشورمان در خصوص مذاکرات لغو تحریم هادر هر دو با تاکید بر اینکه مذاکرات در مسیر درست جریان دارد گفت: با حسن نیت، اراده لازم برای رسیدن به توافق خوب را داریم و اگر طرف غربی هم این حسن نیت و اراده را داشته باشد،می توانیم به توافق خوب برسیم. وزیر امور خارجه هند نیز در این گفتگو به روند مبارزه با کرونا در کشورش اشاره کرد و افزود: آمار مبتلایان در هند صعودی است، اما با توجه به سرعت خوب واکسیناسیون می‌توانیم روند ابتلا را متوقف کنیم. جایشانکارا با اشاره به کمک‌های کشورش به افغانستان، سیاست هند در خصوص افغانستان را موضع پیشین این کشور عنوان کرد .

درخواست اسراییل برای فشار به ایران

وزیر خارجه اسرئیل و رئیس‌جمهور فرانسه با محوریت ایران گفت‌وگو کردند.به گزارش ایلنا از جزوالمیست، یائیر لاپید، وزیر خارجه اسرئیل، از امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه خواست تا بر ایران برای توقف برنامه هسته‌ای خود فشار بیورد. لاپید در توییتی نوشت: امشب با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه صحبت کردم. در این گفتوگو به چالش‌های منطقه‌ای، مذاکرات هسته‌ای، درخواست اسرئیل برای فشار بر ایران و روابط اسرئیل و اتحادیه اروپا پرداخته شد با است.

نشست مذاکره‌کنندگان و آمریکا بدون ایران

نماینده روسیه در مذاکرات وین با انتشار یک توییت از برگزاری نشست‌ی میان مذاکره‌کنندگان کشورهای عضو برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و آمریکا در ساعات پایانی روز شنبه خبر داد. به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف افزود: در پایان روز اعضای برجام (بدون ایران) و ایالات متحده یک نشست سنتی برگزار کردند. موضوع دشوار عدم تکرار مشکلات اخیر از جمله مواردی بود که مورد بحث قرار گرفت.وی که مذاکره‌کننده روسیه در این گفت و گو‌ها است افزود: هیئت روسی پیشنهاداتی را در این زمینه ارائه کرد.

نحوه فعالیت سفارت افغانستان

سختگویی وزارت خارجه برخی مطالب مطرح شده در خصوص فعالیتهای آینده سفارت افغانستان در تهران را رد کرد.به گزارش ایسنا ساعد خطیب یاد گفت: فعالیتهای دیپلماتیک سفارت افغانستان در تهران همانند تمامی سفارت‌خانه‌های خارجی در چارچوب اصول و قواعد تعریف شده در خصوص روابط دیپلماتیک قرار دارد و هیچ‌گونه تغییر و تحولی خارج از آن ممکن نیست.به گزارش ایسنا برخی رسانه‌ها با انتشار عکس ورود هیئت‌ظلماین در فرودگاه مهرآباد و استقبال از آن، گزارش دادند که دولت ایران سفارت افغانستان در تهران را تحویل طالبان می‌دهد. در ادامه ادعا شد که ایران، دولت طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد. اما سفارت افغانستان در تهران را تحویل آنها خواهد داد تا به امورات شهروندان افغانستانی در ایران رسیدگی کنند. در واکنش به بازتاب این شایعه، یک منبع آگاه در سفارت افغانستان در تهران در گفت‌وگو با خبرنگار آوا، این ادعا را کاملاً رد کرد و آن را بی اساس خواند.

همکاری‌های بین ایران و افغانستان

بر اساس اعلام روابط عمومی وزارت خارجه مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه هیات حاکمه افغانستان در راس یک هیات اقتصادی و سیاسی وارد تهران شد.به گزارش ایسنا، در این هیات که سرپرستان وزارتخانه‌های اقتصاد و صنعت، تجارات افغانستان و معاونین چندین وزارت‌خانه اقتصادی نیز حضور دارند قرار است درباره همکاریهای اقتصادی بین دو کشور مذاکره شود. ایران همواره بر ضرورت حفظ روابط اقتصادی و تجاری دو کشور در راستای منافع مردم کشور همسایه خصوصاً در شرایط کنونی تاکید دارد.در جریان این سفر قرار است در موضوعات مختلف اقتصادی و تجاری چون همکاری‌های بانکی، بازارچه‌های مرزی، معدن، تجارت و همکاری‌های ورزشی توافقاتی به عمل آید.

تحریم ایران باعث خوشحالی هبیلی

مقام آمریکایی با انتشار توییتی به تحریم شدن توسط ایران واکنش نشان داد.به گزارش ایلنا، نیکلی هبیلی، سفیر سابق سازمان ملل متحد، تحریم شدن از سوی ایران را “نشان افتخار” توصیف کرد.هبیلی در توییتی مدعی شد: «وقتی از سوی ایران، تحریم می‌شوید، می‌دانید که کاری را درست انجام می‌دهید.»

دیپلماسی اقتصادی در دستور کار مجلس

رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: نمایندگان مجلس طرح دیپلماسی اقتصادی را در دستور کار دارند.به گزارش ایرنا، “عزت‌الله کبیری تالار پشمتی” افزود: طرح دو فوریتی عدم تعلیق واحدهای تولیدی بسیاری از مشکلات مربوط به راکدشدن واحدها را حل می‌کند، این طرح از امنیت سرمایه‌گذاری دفاع می‌کند.

مذاکرات برجام رو به جلو و موارد اختلاف در حال کاهش



معاون سیاسی وزیر امور خارجه مقابل هتل کوپورگ در پایتخ به این که چند درصد از اختلاف ها بر سر پرتنزه‌های باز حل شده و آیا این مساله رو پیشرفت است تایید کرد که مسایل مورد اختلاف و پرتنزه‌ها رو به کاهش است.به گزارش ایسنا، علی باقری در پایان دیدارهایش با نمایندگان گروه ۴+۱ حل و فصل اختلافات بر سر پرتنزه‌های باز و کاهش آنها را تایید کرد و گفت که مذاکرات رو به جلو و در حال پیشرفت است.مذاکرات دروین در حال پیشرفت است و از میزان اختلافات به نسبت یک‌ماه گذشته بسیار کاسته شده است؛ این‌ها موضوع و سخنانی است که مقامات کشورهای مذاکره کننده در وین در یکی دو روز اخیر تکرار کرده اند و به نظر می آید گفتوگوها بر سر احیای برجام در مسیر منطقی و معقول و به دور از فشارهای سیاسی و رسانه‌ای به نتایج بهتری دست پیدا خواهد کرد.مذاکرات وین از هفته پیش تا کنون بدون وقفه در چارچوب دیدارهای دو جانبه و چند جانبه میان هیات‌های مذاکره‌کننده ایران و ۴+۱ ونیز امریکا و ۴+۱ در حال پیگیری است و نسبت به قبل پیشرفت‌های قابل توجهی هر چند تدریجی و کم حاصل شده است. علاوه بر این جلسه کارگروه کارشناسی رفع تحریم‌ها روز شنبه با حضور کارشناسان ایران و گروه ۴+۱ برگزار شد.

رهبر انقلاب بر تبدیل تهدیدها به فرصت تاکید کرد

مذاکره و تعامل با دشمن به معنای تسلیم نیست



قلم در ۱۹ دی ۵۶ به سینه طاغوت نمی‌خورد، این حرکت را در شکل‌های مختلف ادامه می‌داد.

رهبر انقلاب با اشاره به پشت‌گرمی طاغوت به حمایت واشنگتن

و سخنان کارتر-رئیس‌جمهور وقت امریکا در ۱۰ دی ۵۶ در تهران افزودند: کارتر بر اساس محاسبات غلط امریکایی‌ها که همچنان ادامه دارد، در ایران پهلوی را «جزیره ثبات» نامید اما قیام مردم قم و سلسله قشیه‌های بعد از آن، به‌گونه‌ای نقشه محاسباتی رژیم و امریکا را بر هم زد که کارتر مجبور شد سال ۵۷، ژنرالی به‌نام هایزر را به ایران بفرستد تا با کشتار، کودتا یا به روش دیگر، نهضت اسلامی ملت ایران را سرکوب کند که

به فضل الهی ناکام ماند.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای به شهادت رساندن سردار سلیمانی را نمونه دیگری از استمرار محاسبات غلط امریکایی‌ها دانستند و افزودند: توربسته‌هایی خواستند حاج‌قاسم را به‌عنوان نماد حرکت عظیمی که نماینده‌اش بود از بین ببرند، اما حرکت عظیم و ابراز ارادت و محبت عمومی ملت ایران و مردم کشور‌های دیگر در دومین سالگردشهادت سردار، به‌عنوان یک حرکت عظیم‌ناشی از دست‌قدرت‌خلودند، نشان داد که دستگاه‌محاسباتی امریکایی‌ها حقا و انصافاً معیوب و خراب است.

رهبر انقلاب با اشاره به گذشت ۴۳ سال از روز‌های پر شکوه پیروزی انقلاب و برپایی نظام مردم‌سالاری دینی، وظیفه یک ملت‌زننده را عبرت گرفتن از گذشته، شناخت وظایف کنونی، و تعیین چشم‌انداز و گام‌های استوار برای حرکت پر قدرت به سمت آن چشم‌انداز دانستند و افزودند: این وظیفه‌دانی و آینده‌شناسی موجب کامیابی و پیروزی نهایی یعنی حیات طیبه ملت ایران و توسن دین، دنیا و رزق‌ا روحی و جسمی می‌باشد خواهد شد.

ایشان با ابراز خرسندی از گسترش فکر و عمل جوانان مؤمن و حزب‌اللهی در سراسر کشور، گفتند: برخی اظهار نظر‌ها و گزارش‌ها گویای حقیقت ملت نیست و باطن و احساسات واقعی مردم را باید در مسائلی همچون تشییع شهید سلیمانی در ک کرد.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در ادامه چند تذکر مهم خطاب به مردم و مسئولان برای حفظ نشاط و حرکت رو به پیشرفت

غرور در گذشت آیت‌الله‌هاشمی از سخت‌ترین روزها



یادگار امام با انتشار ویدئویی در اینستاگرام، در یادداشتی با عنوان «یاد روزهای پر درد و غم‌دی ماه» نوشت: در این سال‌ها دی ماه آمیخته به عزا و غم و اندوه است. به گزارش ایسنا، سیدحس خیمینی افزود: از شهادت سردار سلیمانی تا کشته‌های مظلوم تشییع کرمان و جانیخنگان عزیز هوایی‌مای او کرابین؛ از جانیخنگان کشتی‌سانجی تا داغ حادثه پلاسکو... و یک غم سنگین دیگر که همانا در گذشت فاجعه بار آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی است. وی افزود: برای من غرور آن یکشنبه از سخت‌ترین و سنگین‌ترین روزهاست و وقتی در قم با سخوی علی‌و یکی دو تن دیگر از دوستان مشغول بررسی

نهایی جلد دوم تقریرات علی آقا بودیم و تلفن‌زنگ زد. خمینی نوشت: خبر مثل پتک فرود آمد... آقای‌هاشمی دیگر در میان ما نبودا کسی که از روستایی دور دست به امام پیوست و هر گز جز او را ترویج نکرد و تا آخر بر همان عزم و پیمان ماند و شد آنچه شد... یادمان باشد که همه روزی می‌رویم؛ «**و تِلْکَ‌‌الْاَکَامُ‌‌نَدَاوِلِهَا‌‌بِیْنَ‌‌النَّاسِ**». یادگار امام نوشت: آن روزها چند بیت از مولوی را که در سوگ سنایی سروده بود، در جلسه‌ای خواندم؛ بسیار به دل‌ناخست، هنوز هم همان آیت‌ها بهترین بیان برای عروج آن نابغه دوران کم‌نظر است.

رهبر انقلاب بر تبدیل تهدیدها به فرصت تاکید کرد

به‌اصول انقلاب از مهمترین ابزارهای پیشرفت کشور است، خاطر نشان کردند: در طول این ۴۳ سال هر جا پیشرفت و حرکت کرده‌ایم، محصول روحیه و مجاهدت افراد مؤمن و انقلابی بوده و هر جا کار زمین مانده، پای فرصت‌طلبی، فساد، اشرافی‌گری و نگاه‌های غیرانقلابی در میان است.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در تذکری دیگر، همگان را به «حفظ وحدت و انسجام‌ملی» فراخواندند و تاکید کردند: البته در خصوص بعضی که در مقابل انقلاب می‌ایستند، انقلاب چاره‌ای جز ایستادگی ندارد اما نباید «اختلاف‌نظر و سلیقه» به‌جبهه‌گیری در مقابل یکدیگر، تضعیف‌امید و مخدوش شدن انسجام عمومی منجر شود. ایشان با اشاره به تخصص برخی دشمنان انقلاب در سیاست «تفرقه بینداز و حکومت کن» و تلاش آنها برای ایجاد اختلاف‌های مذهبی و درگیر کردن شیعه و سنی، افزودند: نباید اجازه داد این مسائل در کشور اتفاق بیفتد و اوج بگیرد، همچنانکه قرن‌هاست شیعه و سنی در کشور در کنار یکدیگر بدون درگیری و اختلاف زندگی کرده‌اند، بنابراین نباید برای اختلاف‌ها پهنه‌ای به‌وجود بیاید که خوشختانه نیز به‌وجود نیامده است.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: حداقل یک‌کسی حرف غلطی می‌زند و یک نفر هم احساس تکلیف می‌کند اما این مسائل را نباید ادامه داد و همه باید انسجام عمومی را حفظ کنند.

ایشان، جمهوری اسلامی ایران را مظهر اسلام و حاکمیت امت اسلامی خواندند و با اشاره به اظهار علاقه و تعصب اهل سنت در کشورهای مختلف به جمهوری اسلامی، گفتند: مراسم‌های عظیم تجلیل از شهید سلیمانی در کشورهای اسلامی نمونه‌ای از این علاقه و تعصب و پشتیبانی است.اسلامی از جمهوری اسلامی از شرق آسیا تا غرب آفریقا است.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در توصیه‌بعدی با تاکید بر لزوم تقویت امید-به آینده، گفتند: جوان امیدوار، بهتر کار و تلاش و تحقیق می‌کند البته تقویت‌امید فقط با حرف‌زدن نیست و مسئولان باید با کار و تلاش خود که امروز بحمدالله به آن مشغول هستند، دل جوانان را از امید‌بریز کنند.

ایشان با اشاره به مکتوم ماندن موفقیت‌های جمهوری اسلامی دولت، تقویت و تکمیل این حرکت را ضروری خواندند و افزودند: در عرصه‌های گوناگون، افزودند: با وجود مشکلات اقتصادی و معیشتی خصوص برای طبقات ضعیف و مشکلاتی همچون مشکلات بانکی و مالیاتی، جمهوری اسلامی دستاوردهای مهمی در بخش‌های مختلف داشته که باید برای مردم و کسانی که فقط با بیان مشکلات از این موفقیت‌ها غافل هستند، بیان شود.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای با تحسین گرایش مردمی و محسوس دولت، تقویت و تکمیل این حرکت را ضروری خواندند و افزودند: باید-به وعده‌های نیز در موعد خود عمل کرد و اگر به‌هر دلیلی اجرای وعده ممکن نشد، صریح و صادقانه برای مردم توضیح داد.

ایشان ایجادسازو کاری برای استفاده از دیدگاه‌ها و شیوه‌های پیشنهادی صاحب نظران، متخصصان و مردم و بررسی چگونگی استفاده از مشارکت‌های مردمی را در اقدامات دولت لازم دانستند و به دولتمردان توصیه کردند از ظرفیت‌های مردمی برای نظارت عمومی بر مسائلی نظیر فساد و ویژه‌خواری نیز استفاده کنند. رهبر انقلاب تاکید کردند: مسئولان با همه وجود برای مردم کار کنند و پایتت خالص، کار و تلاش محسوس فعلی را گسترش دهند تا خداوند این تلاش‌ها را هر چه بیشتر پُر برکت گرداند.

رجایی تشابه رد صلاحیت هاشمی و لاریجانی را بررسی کرد

تنگ تر شدن دایره خودی‌ها



زده شده و کشور از ظرفیت، تجربه و توان آن‌ها بی‌بهره شده‌است. مشاور مرحوم هاشمی گفت: آقای‌هاشمی چند کار کرد داشت. یک کار کرد که دلیل سابقه و دوستی ۵۹ساله با رهبری بود که قدرت چانه‌زنی ایشان در قیاس با افراد دیگر فرقی می‌کرد. خیلی‌هایی توانند رئیس‌جمهور شوند ولی قدرت این چانه‌زنی را ندارند.

وی افزود: آقای‌هاشمی بارها با قدرت چانه‌زنی که داشتند رهبری را برای پادرمیانی در این مسائل متقاعد می‌کرد و بارها شده بود که رهبری متقاعد نشده بودند و بارها هم اعلام کردند زمانی که اداره شرعی کشور با شماست ما تبع نظر شما هستیم. رجایی با یادآوری اینکه آقای‌هاشمی تاکید داشت که به‌هیچ‌وجه نباید قیهر کنیم گفت: ایشان از این طرف هم دعوت می‌کرد که باید حوصله‌ها را بیشتر کرد و از همه نیروها استفاده کرد.

مشاور مرحوم هاشمی رفسنجانی از تشابه ردصلاحیت علی‌لاریجانی با آیت‌الله‌هاشمی خبرداد و گفت: این دو تفاوت‌ها و مشابهت‌هایی دارد. شورای نگهبان دلایلی برای ردصلاحیت لاریجانی مطرح کرد که آقای‌لاریجانی به همه آن‌ها پاسخ تاریخی داده‌است. یکی از مشابهت‌ها این است که مشخص شد بعضی‌ها حتی اگر ۱۲سال رئیس‌مجلس، دبیر شورای عالی امنیت ملی، نماینده مجلس وزیر باشند، دیگر در دایره خودی‌ها قرار نمی‌گیرند.بهبانه برای ردصلاحیت آقای‌هاشمی موضوع دیگری بود اما به‌طور مثال در ردصلاحیت لاریجانی تابعیت دخترشان را آوردند و او اثبات کرد که دروغ است.

با اتهام زدن که لاریجانی تفکرات جناحی دارد اما اثبات کرده این شکل نیست و خود شورای نگهبان راهتمم کرد که نگاه جناحی دارد. غلامعلی رجایی در گفت‌وگو با ایلنا گفت: شخصیت‌های بزرگی که در تاریخ کشور هستند، جایگزینی ندارد و هیچ‌کسی نتوانسته تا کنون مانندآن‌ها حاضر شود، چون شخصیت‌های بزرگ‌ویژگی‌هایی دارند که به مرور در چند دهه تجربه به دست آوردند و به این راحتی نمی‌شود این تجربه را کسب کرد. وی گفت: مسئولان اعتدال‌داری موقله‌های بسیاری همچون اعتدال را به کارگیری جناح‌ها، چهارم‌ها و جریان‌های سیاسی است. اما الان این موضوع دیده‌می‌شود جریان‌های سیاسی کنار و بی‌انصافی محض است. ایشان با تاکید بر اینکه پایبندی